dinlPizinz il Lhi A o dufa Hicoen
Fﬁn al Hi..mﬂsﬂmmn ijn:nﬁnl!s';m;!:ﬁ“ e Sl
f?ﬁu‘?‘ru ﬁﬁLl Diremona Gonrrln pet Intorvoni] & mistorn o Ecidtcdn

SomlasSice per o gastions det Fanct Straturli per
kone o par b igne Dighuky

1
Lifficis (¥

—— EUROPE] 2014-2020
PERIASIONLA - D PRI F AN RISTI S R PRER G IsE)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI”

Via Trabocchetto, II Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mece. RCIS034004
Tel. : 0965/480455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808 Sito web: http//www.itgrighi.gov.it

[STITUTO DI ISTRUZIONE SUFPERIORE - "AUGUSTO RIGHI"-REGGIO CALAERIA Al Consiglio d'Istituto

Prot. 0004670 del 25/05/2019 , . o ]

A-A14 (Uscita) All’ Albo e sito web http//www.itgrighi.gov.it
Atti

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) -
Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. — Sottoazione 10.2.2A -
Competenze di base. Avviso pubblico AOODGEFID prot. N. 1953 del 21/02/2017 - FSE -
Competenze di base

Decreto di nomina del Responsdbile Unico del Procedimento (RUP)

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-226
CUP: I138H18000200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 112 del Consiglio di Istituto in data
14/12/2017;

VISTA laLeggen. 241 del 07/08/1990;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare I’art. 31;

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento™ 2014-2020, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;

VISTE le azioni finanziate con i Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze ¢ ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo
Sociale Europeo (FSE) - Azione 10.2.2 Integrazione € potenziamento delle aree dlsclplman di base. —
Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base;

VISTO I’ Avviso Pubblico MIUR AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 finalizzato alla presentazione
di proposte progettuali per lo sviluppo delle Competenze di base in chiave innovativa;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 371 del 28/02/2017, di approvazione dell’adesione dell’Istituto
all’ Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa;

VISTO il Piano n. 39647 di candidatura dell’Istituto all’ Avviso Pubblico MIUR prot. n. 1953 del 21/02/2017
- Competenze di base in chiave innovativa, ]

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/194 del 10/01/2018, avente oggetto la comunicazione di
autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’ Avviso Pubblico MIUR prot. n. 1953 del
21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa - 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-226, per un importo





dafitatet it Inbverimitiy e dokiz Ficorea,

FONDI

L peeda gre e 1a Binstiane dolin
Hisorse timane, Bnan zriade o Srsmentai
: JTRUTTURALI \ zz%%?%ﬁh:%:mwﬁgm
Unjons Burapaa EHRGPEI 2014~2020 MIUR Litica (v ;

PERIASCUDLL - COMPEMERE L ALIRIENT) FER PAPTUENE MR TR FEST)

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. RIGHI”

Via Trabocchetto, II Tronco - 89126 Reggio Calabria (RC) - Cod. Mece. RCIS034004
Tel, : 0965/499455- Fax 0965/499454- C.F. 80010790808 Sito web: hitp//www.itgrighi.gov.it

complessivo finanziato di € 44.905,20;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 378 del 30/08/2018, di iscrizione in bilancio della somma
autorizzata;

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’ Autorita di Gestione per la realizzazione
dei progetti PON 2014-2020;

RILEVATA la necessita di nominare, ai sensi dell'Art. 10 del D.Lgs 163/2006 e ssmm. ed ii, un
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per tutte le fasi del progetto autorizzato e finanziato 10.2.2A-
FSEPON-CL-2017-226,

DECRETA

di conferire a se stessa, Avv. Musarella Maria Daniela, nata a Reggio Calabria (RC) il 10/05/1960 — C.F.
MSRMDNG60ESOH224Z, in virtu della qualifica dirigenziale ricoperta, I’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato:

sottoaz. codice identificativo | titolo modulo tipologia importo totale
progetto autorizzato | autorizzato
102.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2017- | DALLA RIFLESSIONE LINGUISTICA | Lingua Madre €4.873,80
226 ALLO SVILUPPO DELL'AUTONOMIA,
DEL. PENSIERO CRITICO, DELLA
CREATIVITA'
MIGLIORARE LE COMPETENZE IN | Lingua Madre €4.977,90
ITALIANO CON UN EFFICACE METODO
DI STUDIO
UNIMATH Matematica €5.082,00
MATEMATICA SENZA FRONTIERE Matematica €5.082,00
PIANTE OFFICINALL RIMEDIO ANTICO | Scienze £4,977,90 €44.905,20
O FARMACO DEL FUTURO? STUDIC
DELIE SPECIE COLTIVATE 1IN
CALABRIA
PREVENZIONE E SALUTE A TAVOLA Scienze €4.873,80
READY TO BOARD Lingua Stranicra €4.873,80
PON SKILLS FOR CERTIFICATION (B1) Lingua Straniera € 10.164,00

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale http://www.itrighi.gov.it dalla data

27/05/2019.

1l Dirigente Scolastico
(Avv. Maria Daniela Musarella)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art.3 comma 2 del D.Leg.vo n. 39/93




